Juribus eccle'ie q'z p'sonis quoqz rebus

Nota emūitatz
eccle'astica q'd sit
z ad q' se extēdit.

f ij

De episcopatibus & consuetudine abbata refer.

A

.i. libras ecclesie .i. privilegium .i. prohibet .i. datum
Hec cunctum privilegium clauditur putatum
.i. totum .i. privilegium .i. personam ecclesie .i. ab omni onere
Ecclesie pro quod has exonerat super omni
.i. onere .i. puros

Nota quod sit libertas ecclesiastica et ad quam se extendit.

In quo subiectos laicos cognovimus esse

Quum contra privilegium totum putatum
.i. privilegium .i. datum .i. ecclesiastica

Ecclesie quicquid sit libertas violata

.i. violata .i. ipsa libras .i. ecclesiarum

Aeditur autem cunctas quo ad ecclesias vel ad vna
.i. libras ecclesie .i. clericos .i. vel .i. clericum

Aut quoad hec plures clericos ledat et unum

De pena istorum sacrilegorum vicis qui ecclesiasticam libertatem aut
munerem violaverint vide .i. Sacrilegium.

Sequuntur Casus reservati episcopis de consuetudine
dyoecesim Jo. andree et hostien.

Sacrilegus quod sit
vs. .i. in loco suo.

Sacrilegus patet percussor testis iniquus
.i. punitur et sanguineorum .i. in iudicio .i. et notorius et occultus .i. cuiuslibet

Loti transgressor. piuras. omnis adulter
.i. etiam mulier que vir proter voluntate et proter crassam negligentiam .i. ois

Hereticus .i. qui peritina et articulos dampnatos non defendit. quod alias excoicatur et ipso iure.

Propter et oppressor. blasphemus. hereticus atque
.i. etiam .i. dolose aut violenter .i. mulier impregnata vel maritum aut alium

Qui facit incestum: deflorat. curat abortivum
.i. peccatum molliciei .i. extravas de bitu cum muliere

Nota quod per ministerio clandestino in quibus pluribus dyoecesibus et excoicatio maior et lata preterit in dyoecesi Colontien.

Bestia est zodoma. mollitudoque vasis abusus
.i. ministerio clandestinum .i. symonia .i. muliere vel contra

Matri claustrum. symon. et cum pagana vel iudea
.i. sua .i. ex spirituali cognatione aut cum filia professionis

Hoc versus tangunt duo casus.

Qui coit aut matrem seu nata spirituali
.i. nec in altari consecrato .i. nec ieiunio

Ara nec sacra. non ieiunio celebrantes

Ep̄i Coloniēſis casus p̄ suā diocēſim reſuādī

.i. hūdo

XXXIII

Aut sine vestito celebrantes iure tenendo

.i. sup̄dictz̄ .i. 4^o ordinū mendicātiū

Dis p̄ntatus a cunctis iure resoluit

viz in §. q̄ incipit
Quāuis nonnulli

Seruata norma quā denotat. a. tibi supra

.i. p̄ter ius antiquū .i. dyocēſan^o .i. sup̄dictz̄ casibz̄

.i. sed .i. subditos plebāos pastores synodalibz̄